
Contacto

Teléfono 925274100
Fax 925274256
Correo Electrónico contratacion@sescam.jccm.es

Dirección Postal

Avda. Río Guadiana, 4
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/005029 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-09-2022
a las 11:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaria General del Servicio de Salud de Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aLBOjUOO%2F58QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato Basado 2 para el SESCAM del AM 2021/101: Rad. Vascular y
Neurovascular intervencionista Lote1

Valor estimado del contrato 725.386,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 877.717,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 725.386,66 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Proyecto financiado por la Unión Europea a través del Mecanismo de
Recuperación y Resiliencia Next Generation EU

Adjudicado

Adjudicatario

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aLBOjUOO%2F58QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Mesa de Contratación de los Servicios Centrales del
Sescam

Sobre Ofer Eco / Tec

Apertura sobre oferta económica
Criterios basados en aplicación de reglas o fórmulas
y Oferta Técnica/Económica

Dirección Postal

Avda. Río Guadiana, 4
(45071) Toledo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

PHILIPS IBERICA, S.A.U.
NIF A28017143
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 579.693 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 701.428,53 EUR.

Motivación

Motivación oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 07/09/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Los contratos basados de suministro adjudicados dentro del periodo de vigencia del Acuerdo Marco,
mantendrán sus efectos hasta el cumplimiento del plazo de ejecución previsto en cada contrato

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Secretaria General del Servicio de Salud de Castilla-La Mancha

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2022 a las 14:00
Observaciones: Si la presentación de ofertas es electrónica siga las indicaciones contenidas en la Guía de Servicios
de Licitación Electrónica para empresas disponible en esta Plataforma (Información, guías de ayuda). Todos los
documentos deberán incorporarse a la oferta previamente firmados de forma electrónica. Puede obtenerse soporte
técnico escribiendo a: elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Mesa de Contratación de los Servicios Centrales del
Sescam

Dirección Postal

Avenida Río Guadiana, nº 4
Avenida Río Guadiana, nº 4,
(45007) Toledo España

Sobre Adm

Apertura sobre administrativo
El día 13/07/2022 a las 08:31 horas
Documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Avenida Río Guadiana, nº 4
Avenida Río Guadiana, nº 4,
(45007) Toledo España

Apertura criterios basados en juicios de
valor y evaluables automáticamente

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 13/07/2022 a las 08:31 horas
Apertura de criterios de juicio de valor y
cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Avenida Río Guadiana, nº 4
(45007) Toledo España

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Convocar a las partes sin nueva licitación. Requisitos mínimos del equipo ofertado.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QbPfckQ59cUSugs tABGr5A%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Órgano Secretaria General del Servicio de Salud de Castilla-La Mancha

ID 0000009311911 |  2022-136046 | jue, 08 sep 2022 11:31:29:342 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
94852470324325071716165188548829985143 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QbPfckQ59cUSugstABGr5A%3D%3D

